
 

 

 
 

 
 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 
 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2012 M. 

BIRŽELIO 18 D. NUTARIMO NR. O3-149 „DĖL REIKALAVIMŲ GAMTINIŲ DUJŲ 

SKIRSTYMO SISTEMOS OPERATORIAUS RENGIAMAI ATITIKTIES PROGRAMAI 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m.  kovo 28 d. Nr. O3-93 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 

17 punktu ir 43
1
 straipsnio 2 dalies 4 punktu, taip pat atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) Teisės skyriaus 2014 m. kovo 27 d. pažymą 

Nr. O5-84 „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2012 m. birželio 18 d. 

nutarimo Nr. O3-149 „Dėl reikalavimų gamtinių dujų skirstymo sistemos operatoriaus rengiamai 

atitikties programai patvirtinimo“ pakeitimo“, Komisija n u t a r i a: 

1. Pakeisti Komisijos 2012 m. birželio 18 d. nutarimą Nr. O3-149  „Dėl reikalavimų 

gamtinių dujų skirstymo sistemos operatoriaus rengiamai atitikties programai patvirtinimo“: 

1.1. išdėstyti pavadinimą taip: 

„DĖL REIKALAVIMŲ GAMTINIŲ DUJŲ SKIRSTYMO IR LAIKYMO SISTEMOS 

OPERATORIAUS RENGIAMAI ATITIKTIES PROGRAMAI PATVIRTINIMO“ 

1.2. išdėstyti preambulę taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 43 straipsnio 2 dalies 

4 punktu, 7 straipsnio 2 dalies 17 punktu ir 431 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Valstybinė kainų ir 

energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija) n u t a r i a:“ 

1.3. išdėstyti 1 punktą taip: 

„1. Patvirtinti Reikalavimus gamtinių dujų skirstymo ir laikymo sistemos operatoriaus 

rengiamai atitikties programai (toliau – Reikalavimai) (pridedama).“ 

1.4. papildyti 3 punktu: 

„3. Įpareigoti gamtinių dujų laikymo sistemos operatorių, vadovaujantis Komisijos 

patvirtintais Reikalavimais, parengti ir Komisijai pateikti atitikties programą per du mėnesius nuo 

gamtinių dujų laikymo licencijos išdavimo dienos“. 

2. Pakeisti Reikalavimus gamtinių dujų skirstymo sistemos operatoriaus rengiamai atitikties 

programai, patvirtintus Komisijos 2012 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. O3-149  „Dėl reikalavimų 

gamtinių dujų skirstymo sistemos operatoriaus rengiamai atitikties programai patvirtinimo“: 

2.1. išdėstyti pavadinimą taip: 

„REIKALAVIMAI GAMTINIŲ DUJŲ SKIRSTYMO IR LAIKYMO SISTEMOS 

OPERATORIAUS RENGIAMAI ATITIKTIES PROGRAMAI“ 

2.2. pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Reikalavimai gamtinių dujų skirstymo ir laikymo sistemos operatoriaus rengiamai 

atitikties programai (toliau – Reikalavimai) nustato gamtinių dujų skirstymo ir laikymo sistemos 

operatoriaus (toliau – Sistemos operatorius) rengiamos atitikties programos principus bei gaires.“ 

2.3. pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„2. Šiais Reikalavimais siekiama sudaryti prielaidas Sistemos operatoriui užtikrinti gamtinių 

dujų skirstymo ir laikymo sistemos naudotojų nediskriminavimą, sudarant vienodas 

nediskriminacines prieigos prie gamtinių dujų skirstymo ir laikymo sistemos ir pasinaudojimo 

gamtinių dujų skirstymo ir laikymo sistema sąlygas, taip pat tinkamam Sistemos operatoriaus 

skirstymo ir laikymo sistemos naudotojų nediskriminavimo, veiklos efektyvumo, viešumo, 

informavimo ir kitų licencijuojamos veiklos principų įgyvendinimui.“ 

2.4. Pakeisti 6.1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6.1. Sistemos operatoriaus taikytinos priemonės, kuriomis siekiama išvengti 

diskriminacinio elgesio gamtinių dujų skirstymo ir laikymo sistemos naudotojų atžvilgiu;“ 

2.5. Pakeisti 12.3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.3. Sistemos operatoriaus darbuotojai, kurių kompetencijai priskirtas paslaugų 

nutraukimo organizavimas ir koordinavimas, kai yra vykdomi planiniai Sistemos operatoriui 

priklausančios gamtinių dujų skirstymo ir laikymo sistemos darbai ar dėl kitų priežasčių, privalo 

užtikrinti savalaikį visų sistemos naudotojų, kuriems bus laikinai nutrauktas ar apribotas gamtinių 

dujų perdavimo, skirstymo ir (ar) laikymo paslaugų teikimas, informavimą, laikantis teisės aktų, 

Sistemos operatoriaus norminių vidaus teisės aktų bei su sistemos naudotojais sudarytų sutarčių 

sąlygų;“ 

2.6. Pakeisti 12.4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.4. visi gamtinių dujų skirstymo ir laikymo sistemos naudotojai apie gamtinių dujų 

skirstymo ir laikymo paslaugų nutraukimą ar apribojimą turi būti informuojami vienodomis 

sąlygomis, nediskriminuojant atskirų sistemos naudotojų ar sistemos naudotojų grupių;“ 

 

 

Komisijos pirmininko pavaduotojas, 

laikinai vykdantis Komisijos pirmininko funkcijas                    Darius Biekša 

 


